
Højpermeabel film1

Absorberende hydrocellulær skum2

Ikke-hæftende3 sårkontaktlag

Produktblad



ALLEVYN™ Non-Adhesive bygger på en unik trelagsteknologi med en højabsorberende 
hydrocellulær skum2 placeret mellem en åndbar topfilm1 og et ikke-hæftende 
sårkontaktlag3 der kombinerer patientkomfort4 med effektiv væskehåndtering1,2.
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•	 Højpermeabel topfilm1 der hjælper med at minimere risikoen for maceration af såret og huden omkring5

•	 Ikke-hæftende sårkontaktlag3 gør bandagen velegnet til sart og skrøbelig hud3,4

 inklusive patienter med epidermolysis bullosa 5

•	 Blød og behagelig for patienten 4 og kan tilpasses svært bandagerbare områder2,4

•	 Særlig ‘kop’ formet hælbandage 
•	 Bredt produktsortiment, med bandager der kan klippes til, for at passe til kroppens former 
•	 Velegnet til anvendelse under kompressionsbandage7

•	 Let at applicere og at fjerne2

•	 Tracheostomi bandage udviklet absorption omkring tracheostomier og drænsteder

For patients. For budgets. For today.™

Varenummer Størrelse Antal pr. æske
66007643 5cm x 5cm 10

66007637 10cm x 10cm 10

66007335 10cm x 20cm 10

66000093 15cm x 15cm 10

66007638 20cm x 20cm 10

66000663 40cm x 70cm 2

66007630 Heel 10,5cm x 13,5cm 5

66007640 Tracheostomy 9cm x 9cm 10

Produktsortiment

Indikationer
Overfladiske, granulerende sår, kroniske og akutte væskende sår, 
dybe sår, som f. eks. tryksår, bensår og diabetiske fodsår, inficerede 
sår, maligne sår, kirurgiske sår, første- og andengradsforbrændinger, 
donorsteder, ildelugtende sår og epidermolysis bullosa sår.

Applicering
Rens såret i henhold til lokale kliniske retningslinjer. Vælg en 
passende bandagestørrelse. Klargør og rens huden omkring 
såret og fjern overskydende fugt. Fjern eventuelt hår, for at sikre at 
bandagen slutter tæt til huden.
Fjern ALLEVYN Non-Adhesive bandagen fra inderemballagen med 
ren teknik, og applicér den hvide side mod såret. Sørg for god 
kontakt til huden omkring såret og fiksér kanterne med sekundær 
bandage (f. eks. OPSITE™ Flexifix eller OPSITE™ Flexifix Gentle film eller 
fiksering). 
Når bandagen bruges under kompression, skal den klippes til,  
så den passer til sårets størrelse uden at overlappe den omgivende 
hud. ALLEVYN Non-Adhesive kan klippes til, så den passer til svært 
bandagerbare områder - anvend altid ren teknik.
Hvis bandagen er blevet klippet til, skal det sikres, at blotlagte 
skumområder dækkes med en passende filmbandage. Pas på ikke 
at dække hele bandagen.

Bandageskift
I de tidlige stadier af sårbehandlingen, og ved brug på inficerede 
sår, skal ALLEVYN Non-Adhesive inspiceres i henhold til lokale 
kliniske retningslinjer. Bandagen kan blive siddende på såret i op til 
7 dage, afhængig af sårets og hudens tilstand eller indtil ekssudat er 
synligt og nærmer sig 1,5 cm fra bandagens kant, alt efter hvad der 
indtræffer først. 

Bandager i det sakrale område kan blive siddende i op til 5 dage, 
og grundet øget risiko for kontamination og infektion i dette område, 
bør såret og bandagens tilhæftning inspiceres hyppigt og i henhold 
til lokale kliniske retningslinjer. Beslutningen om bandageskift er en 
klinisk vurdering, med hensynstagen til lokale retningslinjer.

ALLEVYN - People first, outcomes follow

Forholdsregler
ALLEVYN Non-Adhesive må ikke anvendes med oxiderende midler 
som hypokloritopløsninger (f. eks. EUSOL) eller brintoverilte, da disse 
kan nedbryde bandagens absorberende polyuretankomponent. 
Opstår rødme eller lokal hudreaktion, skal anvendelse af produktet 
ophøre. ALLEVYN Heel må ikke anvendes som trykaflastende 
bandage alene uden brug af trykaflastende foranstaltning.
ALLEVYN Non-Adhesive er et engangsprodukt. Anvendes 
samme produkt på mere end en patient, kan krydskontaminering 
eller infektion opstå. Åbning af bandagens inderemballage vil 
kompromittere produktets sterilitet, hvorfor en ubrugt bandage i en 
åbnet emballage ikke må gemmes til brug på et senere tidspunkt.

Fjernelse af bandagen
ALLEVYN Non-Adhesive fjernes ved at tage den sekundære fiksering 
af og løfte bandagen fra såret.


